
ZARZĄDZENIE Nr 595/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.03.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2016 r. poz. 1867, 1920, 
1954, z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu udzielenia wsparcia uczestnikom Międzynarodowego Festiwalu Teatru 
Ukraińskiego w Krakowie „Wschód–Zachód” ustala się w dniach od 2 kwietnia 2017 r.
 do 9 kwietnia 2017 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie dla uczestników tego wydarzenia. Z bezpłatnego przejazdu będzie 
mogła skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany przez Centrum Młodzieży 
im. dr. H. Jordana w Krakowie.

§ 2. W celu udzielenia wsparcia uczestnikom XXXVII Międzynarodowego Turnieju 
Dziewcząt i Chłopców w Piłce Ręcznej o „Puchar Lajkonika” ustala się w dniach
 od 22 kwietnia 2017 r. do 24 kwietnia 2017 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników tego wydarzenia. 
Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany 
przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1 w Krakowie.

§ 3. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji 16. edycji 
międzynarodowego biegu maratońskiego Cracovia Maraton wraz z imprezami 
towarzyszącymi ustala się w dniach od 26 kwietnia 2017 r. do 30 kwietnia 2017 r. 
uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 
dla zawodników startujących w biegu oraz dla wolontariuszy wspomagających organizację 
maratonu. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać osoba okazująca: numer startowy, 
plakietkę lub specjalny identyfikator wydany przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 4 W związku z organizowaną przez Urząd Miasta Krakowa XIV edycją „Nocy 
Muzeów” ustala się od godz. 17.00 dnia 19 maja 2017 r. do godz. 2.00 dnia 20 maja 2017 r. 
uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 
dla uczestników nocnego zwiedzania muzeów. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła 
korzystać osoba okazująca specjalny bilet muzealny lub okolicznościowy żeton.

§ 5. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji 11. edycji Biegu 
Trzech Kopców wraz z imprezami towarzyszącymi ustala się w dniach od 29 września 2017 r. 
do 1 października 2017 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie dla zawodników startujących w biegu oraz dla wolontariuszy 



wspomagających jego organizację. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać osoba 
okazująca: numer startowy, plakietkę lub specjalny identyfikator wydany przez Zarząd 
Infrastruktury Sportowej w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 6. W celu promowania Miasta Krakowa oraz stworzenia warunków dla sprawnego 
zabezpieczenia i organizacji 4. edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego wraz z imprezami 
towarzyszącymi ustala się w dniach od 11 października 2017 r. do 15 października 2017 r. 
uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 
dla zawodników startujących w biegu oraz dla wolontariuszy wspomagających jego 
organizację. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać osoba okazująca: numer 
startowy, plakietkę lub specjalny identyfikator wydany przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 7. Przedłożenie nieokazanych w czasie kontroli biletów: jednego z identyfikatorów 
o których mowa w § 1, 2, 3, 5 lub 6; numeru startowego; plakietki; specjalnego biletu 
muzealnego lub okolicznościowego żetonu, nie stanowi podstawy do zwrotu pobranej 
należności za przewóz i opłaty dodatkowej lub umorzenia wezwania do zapłaty. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W dniach 2 kwietnia 2017 r. – 9 kwietnia 2017 r. odbędzie się w Krakowie 4. edycja 
Międzynarodowego Festiwalu Teatru Ukraińskiego w Krakowie „Wschód-Zachód”, 
którego współorganizatorem jest Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie, 
a realizowany jest przez Fundację Widowisk Masowych i Show-programów. Głównym 
tematem tegorocznego Festiwalu jest hasło „Per aspera ad astra”. Do udziału zostały 
zaproszone 23 teatry: profesjonalne oraz amatorskie - dziecięce, młodzieżowe i studenckie 
z różnych krajów Europy (Niemiec, Austrii, Polski, Gruzji oraz Ukrainy). W imprezie 
weźmie łącznie udział ok. 220 osób (artystów oraz organizatorów i wolontariuszy);
 w tym 120 osób to dzieci, młodzież i studenci, a 100 – dorośli oraz emeryci.

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. wydarzenia, może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
3 719 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, na podstawie 
uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe 
uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność 
za nabycie dla grupy do 300 osób prawa do przejazdów w dniach 2.04.2017 r. – 9.04.2017 r. 
(tj. 8 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 3 719 zł. 

W dniach 22 kwietnia 2017 r. – 24 kwietnia 2017 r. zorganizowany zostanie XXXVII 
Międzynarodowy Turniej Dziewcząt i Chłopców w Piłce Ręcznej o „Puchar Lajkonika”. 
Impreza ta jest największym turniejem młodzieżowej piłki ręcznej w Polsce. To święto sportu 
i młodości, w którym biorą udział dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjum z całej 
Polski i z zagranicy, w tym ze Szwecji, Litwy, Czech, Ukrainy, Łotwy by rywalizować 
na parkietach sportowych o statuetki krakowskiego Lajkonika. W zawodach bierze udział
 ok. 80 zespołów czyli 1 200 uczestników, którzy poza meczami będą mieli możliwość 
zapoznania się z historią i zabytkami Krakowa, a także okolic.

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. wydarzenia, może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
5 776 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, na podstawie 
uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe 
uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność 
za nabycie dla grupy do 1 200 osób prawa do przejazdów w dniach 22.04.2017 r. – 
24.04.2017 r. (tj. 3 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 5 776 zł.

Realizacja kolejnej XIV edycji „Nocy Muzeów” – jedynego w swoim rodzaju 
ogólnopolskiego wydarzenia, odbędzie się w dniach 19/20 maja 2017 r. Szczytny cel akcji 
krzewiącej kulturę a także promującej nasze Miasto uzasadnia ustalenie od godz. 17.00 dnia 
19 maja 2017 r. do godz. 2.00 dnia 20 maja 2017 r. prawa do bezpłatnego podróżowania 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników nocnego zwiedzania muzeów. 
Uprawnienie to umożliwi uczestnikom dojazd do muzeów oraz powrót do miejsc 
zamieszkania. Na podstawie lat ubiegłych szacuje się liczbę uczestników na ok. 140 000 
osób. Przy założeniu, że ok. 40% tj. 56 tys. z nich korzystać będzie z komunikacji zbiorowej, 
uwzględniając osoby korzystające z bezpłatnych przejazdów, posiadaczy okresowych biletów 
sieciowych, osoby korzystające z ulg, ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia 
będzie dotyczyć ok. 30 tys. uczestników, co może skutkować nieuzyskaniem możliwych 
dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie ok. 34 200 zł. Szacunku dokonano 
przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, na podstawie uchwały Nr CXXI/1963/14 
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe uprawnienia do przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność za nabycie dla grupy do 30 000 
osób prawa do przejazdów w ciągu jednej doby komunikacją miejską wyniosłaby 34 200 zł.



W 2017 roku Kraków jest organizatorem 16. edycji międzynarodowego biegu 
maratońskiego Cracovia Maraton, w którym uczestniczyło będzie około 7 500 zawodników, 
a także 11. edycji Biegu Trzech Kopców, w którym uczestniczyło będzie około 2 800 
zawodników oraz 4. edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego, w którym uczestniczyło 
będzie około 10 000 zawodników. Realizatorem imprez jest Zarząd Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie. Przyjętą praktyką, dotychczas stosowaną, jest udzielenie zawodnikom 
oraz wolontariuszom wspomagających organizację imprez (ok. 1 500 osób we wszystkich 
biegach) prawa do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. Uprawnienia te będą miały 
charakter prestiżowy i promocyjny. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. biegów, może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
107 348 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzeń nabyłby, na podstawie 
uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe 
uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność 
za nabycie dla grupy do:
 7 500 zawodników Cracovia Maraton prawa do przejazdów w dniach 26.04.2017 r. – 

30.04.2017 r. (tj. 5 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 29 925 zł,
 2 800 zawodników Biegu Trzech Kopców prawa do przejazdów w dniach 29.09.2017 r. – 

1.10.2017 r. (tj. 3 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 11 028 zł,
 10 000 zawodników Cracovia Półmaratonu Królewskiego prawa do przejazdów w dniach 

11.10.2017 r. – 15.10.2017 r. (tj. 5 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 39 900 zł,
 1 500 osób – wolontariuszy ww. imprez prawa do przejazdów w dniach 26.04.2017 r. – 

30.04.2017 r. (tj. 5 dób), 29.09.2017 r. – 1.10.2017 r. (tj. 3 dób), 11.10.2017 r. – 
15.10.2017 r. (tj. 5 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 26 495 zł.  


